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ANADOLU ONiVERSiTESi Erasmus+ 

Zyra per Bashkepunim Nderkombetar e Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, 

shpall kete: 

Thirrje per aplikime per shkembim te stafit 
ne u niversitetin "Anadolu u Diversity"' Turqi 

Universiteti "Kadri Zeka" eshte pjese e projektit KA 171 ICM, Erasmus +, ne partneritet me Uni versitetin e 
Anado1us ne Turqi. 

Numri i Projektit Erasmus+ KA171 (ICM) 2021-2027-l-TR01-KA107-073710 

Programi Erasmus+ KA171 ose Shkembimi afatshkurter i stafit (ICM) eshte nje program i mobili tet it 
plotesisht i financuar qe mundeson shkembimin e studenteve, stafit mesimdhenes dhe jo
mesimdhenes midis Universitetit Anadolu University nga Turqia dhe Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan. 

1CM Erasmus+ mundeson shkembimin e stafit nga Universiteti Universiteti "Kadri Zeka"- Gji lan 
per studim dhe trajnim I veprimtari nga te gjitha njesite akademike dhe administrative te UKZ-se. 

Kohezgjatja e bursave: 

- Staf akademik (ne kohezgjatje 5 dite, + 2 dite vajtje, ardhje) 
- Staf administrativ (ne kohezgjatje 5 dite, + 2 dite vajtje, ardhje) 

Te gjitha shpenzmietjane te mbuluar nga projekti: 
Shpenzimet e qendrimit dhe 275 euro per udhetim sipas Distance Caluculator te Erasmus + 
(http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance en.htm). 

Granti i udhetimit dote paguhet gjate mobilitetit. 

SH:ENIME TE RENDESISHME: 

1) Te gjithe pjesemarresit duhet t'i permbahen kufizimeve te alokuara buxhetore pasi qe nu k ka fonde 
shtese. 

2) Buxheti i udhetimit llogaritet sipas llogaritesit te udhetimit dhe edhe nese tarifa e biletes tej kalon 
shu men e mbeshtetjes se udhetimit, nuk mund te jepen fonde shtese per pjesemarresit. 



APLIKIMI dhe PERZGJEDHJA 

Kriteret per aplikim per stafin jane: 
Te jeni mesimdhenes ose punetor i rregullt ne UKZ 

Dokumentet e nevojshme per aplikim: 

-CV 
- Lista e publikimeve per stafin akademik (ne gjuhen angleze); 
- Kopje e Pasaportes (faqja qe permban emrin tuaj, foton dhe te dhenat personale); 
- Certifikata e gjuhes angleze ose turke (Minimum B2); 
- Leter mbeshtetese nga stafi akademik i Universitetit te Anadolus (i/e cila pajtohet per te 
bashkepunuar gjate qendrimit tuaj nje-javor ne Turqi); 
- Kontrata e punes me UKZ; 
- Posedimi i certifikatave te Gjuhes Angleze, te cilat jane te njohura nderkombetarisht; 

PROCEDURA E APLIKIMIT 

1. Aplikimet duhet te dorezohen ne Zyren e Arkives (kopje fizike) nga data: 27/06/2023 deri me 
18/07/2023; 

2. Aplikimet e vonuara nuk dote pranohen; 

3. Te gjithe aplikantet duhet te jene ne gjendje te sigurojne deshmite/certifikaten e gjuhes angleze; 

4. Plani individual i mesimit duhet te mbushet, te nenshkruhet dhe te dorezohet me dokumente te tjera 
te kerkuara; 

5. Rezultatet e aplikimit dote shpallen ne www.uni-gjilan.net 

6. Dokumentet e pakompletuara nuk dote merren parasysh ; 

Per cdo informate shtese, kontaktoni zyren per bashkepunim nderkombetar ne UKZ; 

Me respekt, 

Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka 
Prorektor per Bashkepunim Nderk betar dhe Projekte 
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